
Části sbírky:

Ukrajinské reálné gymnázium 1925-1945 Inv. j.

 I. Základní dokumenty  1-56
II. Účetnictví 57-66
III. Korespondence 67-124
IV. Protokoly 125
V. Školní knihovna 126-128
VI. Další 129-132

Inv. j. Popis Místo Vročení Jazyk Listů Poznámka

1 Základní dokumenty Praha 1925-28 rkp., strjp., čes., ukraj. 21 s. 1-3 (č. j. 100/25) návrh 
institutu na zřízení gymnázia 28. 
února 1925                                      
s.17-21 (č. j. 1941/28) rozvrh 
hodin podle učitelů ve šk. roce 
1928/29 

2 Personálie - lektoři, zaměstnanci - Artymovyč Agenor Praha 1928-30  rkp., strjp., čes., ukraj. 9
3 Personálie - lektoři, zaměstnanci - Bidnova Oksana Praha, Horní 

Černošice
1927-29  rkp., strjp., čes., ukraj. 7

4 Personálie - lektoři, zaměstnanci - Djačenkova Nina Praha, Řevnice 1926-28  strjp., ukraj. 4
5 Personálie - lektoři, zaměstnanci - Dol'nyc'kyj Myron Modřany 1944  rkp., strjp., čes., ukraj. 1
6 Personálie - lektoři, zaměstnanci - Feodorkiv Andrij Praha 1944  rkp., strjp., něm. 1
7 Personálie - lektoři, zaměstnanci - Halahan Mykola Praha 1927  strjp., čes. 1
8 Personálie - lektoři, zaměstnanci - Hončarenko Volodymyr Praha 1927  rkp., ukraj. 1
9 Personálie - lektoři, zaměstnanci - Hryhoruk Ivanna Praha 1929  strjp., čes. 1

10 Personálie - lektoři, zaměstnanci - Chljur Marko Praha, Řevnice 1925-29  rkp., strjp., čes., ukr. 19
11 Personálie - lektoři, zaměstnanci - Chvorostenko Mykola Praha 1926  strjp., čes. 1
12 Personálie - lektoři, zaměstnanci - Iržakivs'kyj Petro Praha 1930  strjp., čes. 2
13 Personálie - lektoři, zaměstnanci - Jarema Jakym Praha 1926-27  rkp., strjp., čes., ukraj. 11
14 Personálie - lektoři, zaměstnanci - Kalynec Mykola Praha 1929-30  strjp., čes. 2
15 Personálie - lektoři, zaměstnanci - Kandyba Vira Praha 1930  strjp., čes. 8
16 Personálie - lektoři, zaměstnanci - Kmet' Mykola Praha, Košíře 1926-27  strjp., ukraj. 4
17 Personálie - lektoři, zaměstnanci - Kobyzs'kyj Ivan Praha, Řevnice 1927-31  rkp., strjp., čes., ukraj. 12 s. 9 (č. j. 1632/30) životopis 

Kobyzs'kého
18 Personálie - lektoři, zaměstnanci - Kravec' Ostap Praha, Řevnice 1927-29  rkp., strjp., čes., ukraj. 16
19 Personálie - lektoři, zaměstnanci - Lar' Vasyl' Praha 1944  strjp., ukr. 1
20 Personálie - lektoři, zaměstnanci - Ljubynec'kyj Myron Praha, Kralupy nad 

Vltavou, Řevnice
1928-44  rkp., strjp., čes., ukr. 8

21 Personálie - lektoři, zaměstnanci - Lukač Taras Praha, Modřany 1944  strjp., něm. 2

Ukrajinské reálné gymnázium v Čechách (1925–1945) - (T-UGM)

I. Základní dokumenty

Slovanská knihovna (Praha) 1 T-UGM



Inv. j. Popis Místo Vročení Jazyk Listů Poznámka

22 Personálie - lektoři, zaměstnanci - Lyčak Oleksander Modřany 1944  strjp., něm. 2
23 Personálie - lektoři, zaměstnanci - Lyps'kyj 0leksander Praha, Řevnice 1930-31  rkp., strjp., čes., ukr. 10
24 Personálie - lektoři, zaměstnanci - Lysyj Ivan Řevnice 1928  rkp., ukraj. 1
25 Personálie - lektoři, zaměstnanci - Majstrenko Ivan Praha 1926-30  rkp., strjp., čes., ukr. 6
26 Personálie - lektoři, zaměstnanci - Mydlovs'kyj Lev Modřany 1944  rkp., ukraj. 1
27 Personálie - lektoři, zaměstnanci - Ostapovyč Mychajlo Praha 1929  strjp., čes. 1
28 Personálie - lektoři, zaměstnanci - Palyvoda Ivan Praha 1927-30  rkp., strjp., čes., ukr. 7
29 Personálie - lektoři, zaměstnanci - Pasičnyk Trochym Praha 1926-29  strjp., čes. 9
30 Personálie - lektoři, zaměstnanci - Podil's'kyj Kost' Praha 1925  rkp., strjp., čes., ukraj. 3
31 Personálie - lektoři, zaměstnanci - Poláková Karla Modřany 1944  strjp., něm. 1
32 Personálie - lektoři, zaměstnanci - Rjasnjans'ka Marija Modřany 1944  strjp., něm. 1
33 Personálie - lektoři, zaměstnanci - Růžička Jaroslav Praha, Řevnice 1928  strjp., čes., ukraj. 2
34 Personálie - lektoři, zaměstnanci - Samojlovyč Mykola Praha 1944  strjp., něm. 1
35 Personálie - lektoři, zaměstnanci - Savyc'kyj Petro Praha 1927  strjp., čes. 1
36 Personálie - lektoři, zaměstnanci - Skydan Ol'ha Praha 1930  strjp., čes. 1
37 Personálie - lektoři, zaměstnanci - Solucha-Prychod'ko Tetjana Praha 1929  strjp., čes. 2
38 Personálie - lektoři, zaměstnanci - Suchan Karel Praha, Řevnice 1928  strjp., čes., ukraj. 2
39 Personálie - lektoři, zaměstnanci - Sulanová Helena Praha 1928  strjp., čes. 1
40 Personálie - lektoři, zaměstnanci - Šljachtyčenko Lydija Praha 1930-31  strjp., čes. 2
41 Personálie - lektoři, zaměstnanci - Štefan Avhustyn Modřany 1945  strjp., něm. 1
42 Personálie - lektoři, zaměstnanci - Tenjanko Petro Praha 1930  strjp., čes. 2
43 Personálie - lektoři, zaměstnanci - ostatní Praha, Modřany, 

Řevnice
1928-43  rkp., strjp., čes., ukraj., něm. 7

44 Personálie - studenti Praha 1925-27  rkp., strjp., čes., ukraj. 21
45 Personálie - studenti Praha, Řevnice 1928  rkp., strjp., čes., ukraj. 69
46 Personálie - studenti Praha, Řevnice 1929-30  rkp., strjp., čes., ukraj. 44
47 Personálie - studenti Praha, Modřany, 

Žďárky u Hronova,  
Generální 
gouvernement, 
Sudety,  Německo

1944-45  rkp., strjp., čes., ukraj., něm. 40

48 Personálie - uchazeči o zaměstnání Praha, Braník, 
Budňany, Dolní 
Mokropsy, Horní 
Černošice, Lipník 
nad Bečvou, 
Poděbrady, 
Radotín, Řevnice

1929-31  rkp., strjp., čes., ukraj. 32

49 Personálie - uchazeči o zaměstnání Praha, Kralupy nad 
Vltavou, Modřany, 
Stachy, Distrikt 
Halič, Generální 
gouvernement, 
Sudety,   Německo

1944  rkp., strjp., ukraj., něm. 34                  

50 Personálie - uchazeči o studium Praha, Koloděje, 
Řevnice

1928-29  rkp., strjp., čes., ukraj. 12                                         

Slovanská knihovna (Praha) 2 T-UGM



Inv. j. Popis Místo Vročení Jazyk Listů Poznámka

51 Personálie - uchazeči o studium Praha, Modřany, 
Generální 
gouvernement, 
Německo

1943  rkp., strjp., ukraj., něm. 10

52 Personálie - uchazeči o studium Praha, Vídeň, 
Brno, Chrást, 
Kolín, Modřany, 
Plzeň, Strakonice, 
Distrikt Halič, 
Generální 
gouvernement, 
Maďarsko, 
Německo

I-III/1944  rkp., strjp., ukraj., něm. 55

53 Personálie - uchazeči o studium Praha, Vídeň, 
Brno, Modřany, 
Poděbrady, Distrikt 
Halič, Generální 
gouvernement, 
Sudety, Německo, 
Slovensko

IV-VI/1944  rkp., strjp., ukraj., něm. 110                                       

54 Personálie - uchazeči o studium Praha, Vídeň, 
Divišov u 
Benešova, Horní 
Bříza, Modřany, 
Radotín, Třebíč, 
Distrikt Halič, 
Generální 
gouvernement, 
Sudety,  Německo

VII-IX/1944  rkp., strjp., ukraj., něm. 118                           

55 Personálie - uchazeči o studium Praha, Vídeň, 
Holešovice u 
Uherského 
Hradiště, Modřany, 
Generální 
gouvernement, 
Sudety, Německo

X/1944-I/1945  rkp., strjp., ukr., něm. 51                             

56 Rada rodičů Ukrajinského reformovaného reálného gymnázia Praha 1926-27  rkp., strjp., čes., ukr. 15

57 Účetnictví Praha 1926-27  rkp., strjp., čes., ukr. 14 s. 8-13 (bez č. j. z 2. 12. 1927) 
návrh rozpočtu gymnázia na rok 
1928

II. Účetnictví

Slovanská knihovna (Praha) 3 T-UGM



Inv. j. Popis Místo Vročení Jazyk Listů Poznámka

58 Účetnictví Praha, Řevnice 1928  rkp., strjp., čes., ukr. 86 s. 1-6 (č. j. 163/28) návrh 
rozpočtu gymnázia na rok 1928                                    
s. 25-28 (č. j. 743/28) jídelní 
lístek školní jídelny 3-4/1928                                  
s. 42-53 (č. j. 989/28) nájemní 
smlouvy v Praze a Řevnicích z 
let 1924-28                                        
s. 59-62 (č. j. 1219/28) jídelní 
lístek školní jídelny 5-6/1928

59 Účetnictví Praha 1929-30  strjp., čes. 24
60 Účetnictví - drobné záležitosti Praha, Řevnice 1926-28  rkp., strjp., čes., ukr. 78
61 Účetnictví - drobné záležitosti Praha 1929  rkp., strjp., čes., ukr. 54
62 Účetnictví - drobné záležitosti Praha, Modřany, 

Řevnice, Distrikt 
Halič

1930-45  strjp., čes., ukr., něm. 47

63 Platy Praha, Řevnice 1925-28  rkp., strjp., čes., ukr. 32
64 Platy Praha, Modřany, 

Řevnice
1929-44  strjp., čes., ukr., něm. 45

65 Stipendia Praha, Modřany, 
Distrikt Halič, 
Sudety

1925-44  rkp., strjp., čes., ukr., něm. 24

66 Platy + stipendia - další Praha, Vídeň, 
Modřany, Řevnice, 
Štěchovice, 
Slovensko

1926-44  rkp., strjp., čes., ukr., něm. 48

67 Korespondence přijatá - JUDr. Bernard Josef Modřany 1944  strjp., čes. 1
68 Korespondence přijatá - BMB ředitelství železnic Praha 1944  rkp., strjp., něm. 3
69 Korespondence přijatá - firma "Carmine" Modřany 1944  strjp., čes. 2
70 Korespondence přijatá - Českomoravské školní nakladatelství Praha 1944  strjp., něm. 3
71 Korespondence přijatá - Českomoravský svaz pro drůbež, vejce a med Praha 1944  strjp., něm. 1

72 Korespondence přijatá - Českomoravský uhelný hospodářský úřad Praha 1944  strjp., něm. 1
73 Korespondence přijatá - Československý červený kříž Praha 1929  strjp., čes. 1
74 Korespondence přijatá - český zemský prezident, Český zemský úřad Praha 1944-1945  strjp., něm. 30

75 Korespondence přijatá - p. Čmolová Amalie Praha 1944  rkp., strjp., čes. 1
76 Korespondence přijatá - Dozorčí lesní úřad Praha 1944  strjp., něm. 1
77 Korespondence přijatá - firma "Josef Brukner & Soehne" Praha 1944  strjp., něm. 1
78 Korespondence přijatá - prof. Lakomý František Praha 1927-28  strjp., čes. 9
79 Korespondence přijatá - ministerstvo školství a národní osvěty Praha 1926-45  rkp., strjp., čes., ukr., něm. 40
80 Korespondence přijatá - ministerstvo zahraničních věcí Praha 1926  strjp., čes. 1
81 Korespondence přijatá - p. Mykytjuk Ihor Brno 1944  rkp., ukr. 1
82 Korespondence přijatá - Německý úřad zdraví Praha 1944  strjp., něm. 3
83 Korespondence přijatá - Obecní úřad v Modřanech Modřany 1944  strjp., něm. 2

Korespondence p řijatá

III. Korespondence

Slovanská knihovna (Praha) 4 T-UGM



Inv. j. Popis Místo Vročení Jazyk Listů Poznámka

84 Korespondence přijatá - Okresní úřad Praha - jih Praha 1944  strjp., něm. 2
133 Korespondence přijatá - Podpůrný komitét při Ukrajinském reálném 

gymnáziu
Řevnice 1931-37 strjp., ukr. 49

85 Korespondence přijatá - Policejní prezidium Praha 1944-45  strjp., něm. 6
86 Korespondence přijatá - p. Rudavs'kyj Lev Poznaň 1944  rkp., ukr. 1
87 Korespondence přijatá - p. Sakalo Nikolaj Dörnwasslos u 

Bambergu - 
Německo

1944  rkp., strjp., ukr. 2

88 Korespondence přijatá - Spořitelna pražská Praha 1944  strjp., čes., něm. 1
89 Korespondence přijatá - Ukrajinská hromada v Německu Berlín 1944  rkp., strjp., ukr. 3
90 Korespondence přijatá - Ukrajinská národní rada Praha 1929  strjp., ukr. 2
91 Korespondence přijatá - Ukrajinská rodná škola v ČSR Praha 1931  strjp., ukr. 13
92 Korespondence přijatá - Ukrajinské národní sjednocení Berlín 1944  strjp., ukr. 3
93 Korespondence přijatá - Ukrajinské sjednocení Praha 1929  strjp., ukr. 4
94 Korespondence přijatá - Ukrajinský pedagogický institut Praha 1926-30  rkp., strjp., ukr. 12
95 Korespondence přijatá - Ukrajinský úřad důvěry v Německé říši Praha, Berlín 1944  rkp., strjp., ukr. 3
96 Korespondence přijatá - Zemská školní rada Praha 1926  strjp., čes. 1

97 Korespondence odeslaná - Berní úřad Praha - Smíchov Modřany 1944  rkp., strjp., něm. 3
98 Korespondence odeslaná - Českomoravské školní nakladatelství Modřany 1944  strjp., něm. 6
99 Korespondence odeslaná - Českomoravský svaz pro skot, maso a ryby Modřany 1944  strjp., něm. 1

100 Korespondence odeslaná - Československý červený kříž Praha, Řevnice 1926-29  strjp., čes. 2
101 Korespondence odeslaná - český zemský prezident, Český zemský úřad Praha, Modřany 1944-45  strjp., něm. 11

102 Korespondence odeslaná - Gestapo Modřany 1944  strjp., něm. 1
103 Korespondence odeslaná - p. Haluška Bohdan Berlín, Modřany 1944  rkp., strjp., ukr. 2
104 Korespondence odeslaná - firma "Jindřich Lodr" Modřany 1944  strjp., něm. 1
105 Korespondence odeslaná - p. Kovšyk Mykola Modřany 1944  strjp., ukr. 1
134 Korespondence odeslaná - p. Kryc'kyj Pavlo Modřany 1937-41 rkp. strjp., čes., ukr. 3
106 Korespondence odeslaná - prof. Lakomý František Praha, Řevnice 1925-28  rkp., strjp., čes., ukr. 45 s. 5-6 (č. j. 322/28) jídelní lístek 

školní jídelny 2/1928                       
s. 9 (č. j. 376/28) jídelní lístek 2-
3/1928                                                       
s. 15 (č. j. 483/28) jídelní lístek 
3/1928                                                             
s. 19-20 (č. j. 584/28) jídelní 
lístek 3-4/1928                                          
s. 31-34 (č. j. 699/28) jídelní 
lístek 4/1928

107 Korespondence odeslaná - Městská rada hl. m. Prahy Praha 1926  strjp., čes. 1
108 Korespondence odeslaná - ministerstvo školství a národní osvěty Praha, Modřany, 

Řevnice
1925-42  rkp., strjp., čes., ukr., něm. 58 s. 28-32 (č. j. 2272/29) 

Rezoluce Národní ukrajinské 
rady a Ukrajinské jednoty v Č. S. 
R. proti zavedení vyučování 
ruštiny v gymnáziu 10/1929                                     
s. 33-46 (č. j. 2450/29) 
Memorandum profesorského 
sboru Ukrajinského 
pedagogického institutu proti 
zavedení ruštiny na gymnáziu 
11/1929

Korespondence odeslaná

Slovanská knihovna (Praha) 5 T-UGM



Inv. j. Popis Místo Vročení Jazyk Listů Poznámka

109 Korespondence odeslaná - ministerstvo zahraničních věcí Praha 1925-26  rkp., strjp., čes. 9
110 Korespondence odeslaná - Německý úřad zdraví v Praze Modřany 1944  strjp., něm. 1
111 Korespondence odeslaná - Obecní úřad v Modřanech Modřany 1944  strjp., něm. 1
112 Korespondence odeslaná - Okresní úřad Praha - jih Praha, Modřany 1944  strjp., něm. 2
113 Korespondence odeslaná - Policejní prezidium v Praze Modřany 1944  strjp., něm. 2
114 Korespondence odeslaná - Sudetoněmecké nakladatelství Franz Kraus Modřany 1943  strjp., něm. 1

115 Korespondence odeslaná - firma "Telefunken" Modřany 1944  strjp., něm. 1
116 Korespondence odeslaná - Tělocvičná jednota Sokol na Hradčanech Praha 1926  strjp., čes. 1
117 Korespondence odeslaná - Tungsram, společnost pro výrobu žárovek Praha, Modřany 1944  strjp., čes. 2

118 Korespondence odeslaná - Ukrajinské národní sjednocení Modřany 1944  strjp., ukr. 1
119 Korespondence odeslaná - ukrajinské noviny + časopisy Modřany 1944  rkp., ukr. 1
120 Korespondence odeslaná - Ukrajinský komitét v Praze Praha 1928  strjp., ukr. 2
121 Korespondence odeslaná - Ukrajinský pedagogický institut Praha, Řevnice 1926-31  rkp., strjp., ukr. 18
122 Korespondence odeslaná - Ukrajinský úřad důvěry v Německé říši Modřany 1944  strjp., ukr. 1
123 Korespondence odeslaná - Úřad práce v Praze Modřany 1944  strjp., něm. 2
124 Korespondence odeslaná - (adresát neznámý) Modřany 1944  strjp., čes. 1

125 Protokoly Praha, Řevnice 1927-30  rkp., strjp., čes., ukr. 42 Protokoly porad, schůzí a 
mimořádných konferencí 
pedagogického a profesorského 
sboru Ukrajinského reálného 
gymnázia

126 Školní knihovna Praha, Modřany 1941-42  rkp., strjp., ukr.,  něm. 50
127 Školní knihovna - vyřazené knihy Modřany 1941  rkp., strjp., čes., ukr.,  něm. 27
128 Školní knihovna - revize knih Praha, Modřany 1941  strjp., čes., něm. 12

129 Provozní záležitosti Praha, Řevnice 1926-31  rkp., strjp., čes., ukr. 21
130 Blahopřání, zdravice Praha, Modřany, 

Řevnice
1926-44  rkp., strjp., ukr. 8

131 Pozvánky, oslavy, akademie Praha, Modřany, 
Řevnice

1928-44  rkp., strjp., čes., ukr. 39

132 Další Modřany bez data  strjp., čes., ukr., něm. 12

VI. Další

IV. Protokoly

V. Školní knihovna

Slovanská knihovna (Praha) 6 T-UGM


